Et iterum ego Fernandus Guistrariz, qui dicitur Vaccario, do portinone mea de vilare 
qui dicitur Simiai, et iacet inter Aimir et Meiri, pro remedium anime mee et parentum 
meorum.
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Damus et testamus eas usque in secula cuncta ad ipsum monasterium, que iam diximus. 

Si quis igitur in futurum aliquis homo ista carta fregerit, fiat maledictus et excommunica-
tus usque in VIIª generatione; et a parte regia pariat CCos solidos; et a parte monasterii 
duplet ipsa hereditate.

Facta carta sub era Mª CCª et quot III nonas iunii. In tempore rex Fernandus. Comite 
Alfonsus. In  Migdunedo episcopus Petrus Gudestei. Archidiaconus Rodericus.

Ego Fernandus Guistrariz et Petrus Roderici et Geloira Roderici et Fernandus Ovequiz 
in hac karta manus nostras roboramus.

Qui presentes fuerunt:

(Primera columna) Petrus testis.- Pelagius testis.- Iohannes testis.

(Signum) Iohannes qui notuit.

(Segunda columna) Rodericus testis.- Veremundus testis.- Adefonsus testis.

Notas

 Anverso: 
   S. XVII: Era 1200, año 1162, a 3 de junio. Labrada.

 Al dorso: 
   S. XVI: De Gulfar de Anbroa, de Goimil, de Maragaa, de Syn-
dexo, de outros lugares. 
   S. XVII: Esta aquí una venta del lugar de Canedo, Valdureja. Una 
donación de Santa Balla de Dureja. Una donación de Baldureja y Villa [...] y han de 
dezir por ella un aniversario. [...] de Santa Olalla de Dureja.

62

1162, diciembre, 13. Era 1200

Don Pelayo Bermúdez hace donación al monasterio de Monfero de las porciones que 
le pertenecen en la iglesia de Santa Eufemia de Irixoa y en Irixoa y el villar de Gulfar.

“Facta …  sub era Iª CCª t quot idus decembris”.
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Datos del documento: Documento original en pergamino de 13 x 28 cm.  Latín.

Lugar donde se archiva: AHN, arm. 9, tab. 1, leg. 299. Actual carpeta 497, nº 7.

Archivo de 1833: Nº 18 del archivo de Irijoa del índice de 1833 del archivo del monas-
terio. También el nº 34 de Irijoa.

Referencias: TDR, nº 16, p. 76 (viene equivocado con fecha 10/12/1172). Referencia en 
TDLR, p. 173, junto con el de carpeta 497, nº 6 del AHN. Este documento es prácticamen-
te igual, sólo pequeñas variaciones en el texto, que el 497 nº 6 del AHN. La fecha aparece 
clara en el documento, 13/12/1162, pero el arzobispo compostelano Petrus Gudesteiz lo 
fue entre 1168-1172. Citado en Códice 259 B del AHN, folio 19-r.

In nomine Domini. 

Ego Pelagius Veremudi filius Vermudi Guterrit pro remedio anime mee et meorum pa-
rentum do et offero et perpetuo iure concedo monasterio Montisferi et toti eiusdem loci 
conventui presenti atque futuro omnes meas portiones integre quas habeo ex parte donni 
Vermudi Guterret, patris me,i in ecclesia de Sancta Eufemia et in Ecclesiola, tam ecclesias-
ticas quam laycalias, cum omnibus hereditatibus et exitibus suis. Et totam meam partem 
do similiter tocius villaris de Gulfar, cum omni hereditate et directura sua per ubicumque 
vox mea tam prope quam longe in supra nominatis locis potuerit inveniri. Portiones autem 
quas dono monasterio iam predicto et fratribus ibidem Deo servientibus sunt : VIIIª pars 
de tota ecclesia Sancte Eufemie et de Ecclesiola cum omnibus suis hereditatibus, et VIIIª 
pars tocius villaris de Gulfar cum omnibus pertinenciis et directuris suis. Et istud facio 
ut sim particeps in omnibus que fiunt vel fieri videbuntur in monasterio sepe dicto ut per 
hac helemosina merear hereditatum partem Christi Regni merear possidere.